Proceda-se a CITAÇÃO da(s) pessoa(s) acima, para pagar, ou nomear bens a penhora, no prazo de 24 horas, sob pena 
de não fazendo serem penhorados, imediatamente , tantos bens quanto bastem ao pagamento do débito principal e acessórios 
equivalentes a R$ 1.410,83 (Um mil, quatrocentos e dez reais, oitenta e três centavos); referente ao período de mar/2001 a dez/2002 
que não havendo pagamento nem nomeação no prazo acima estipulado, proceder a penhora de tantos bens quantos bastem ao 
pagamento do principal e acessórios, devendo para tanto, buscar informação junto ao DETRAN, Cartório de Imóveis e

[...]

Intimar o Executado da penhora e do prazo de 10 (dez) dias para oferecer Embargo à Execução; ou ainda 
arretar tantos bens quantos bastem no caso de encontrado o Executado, citar ainda  o Executado para, no PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
pagar DÍVIDA DE ALIMENTOS referente as prestações de jan/2003 a mar/2003 o equivalente a R$ 181,78 (Cento e oitenta e um 
reais, setenta e oito centavos) e acessórios, provar que já pagou ou justificar a impossibilidade de fazê-lo, SOB PENA DE PRISÃO, 
nos termos da inicial e despacho.  

SEDE DO JUÍZO : 7.ª Vara Cível – Edifício do Fórum Advogado Sobral Pinto – Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Boa Vista/RR.